
DODATEK č. 06765-2020-4502-D-0039/94-01-004-S00584-02 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „Odstranění 

staré ekologické zátěže na lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a. s. Pardubice – 

etapa 1. A“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

 se sídlem na adrese:   Letenská 15,118 10 Praha 1 

 IČO:     00006947 

 DIČ:     CZ00006947 

 bankovní spojení:    2629881/0710 

 zastoupena:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. „Sdružení PARAMO Pardubice 2016“ 

 

Vedoucí společník a správce společnosti: 

FCC Česká republika, s.r.o. 

se sídlem na adrese:   Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 

IČ:   45809712 

DIČ:   CZ 45809712 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12401 

zastoupen:  Ing. Petr Morávek, jednatel 

  Ing. Václav Nikl, jednatel    

(dále jen „Vedoucí společník“ anebo „Správce společnosti“) 

  

Druhý společník:  

GEOtest, a.s.  

se sídlem:   Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno  

IČ:   46344942  

DIČ:   CZ 46344942  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 699  

oprávněný zástupce:   Ing. Martin Teyschl, předseda představenstva 

 

Třetí společník:  

BIOANALYTIKA CZ, s.r.o.  

se sídlem:   Chrudim III, Píšťovy čp.820, PSČ 537 01  

IČ:   25916629  

DIČ:   CZ 25916629  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

14236  

oprávněný zástupce:   Ing. Eva Novotná, jednatelka  

  Mgr. Pavel Vančura, jednatel  



FCC Česká republika, s.r.o., GEOtest, a.s. a BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. založily 

společnost „Sdružení PARAMO Pardubice 2016” dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, přičemž v této společnosti FCC Česká republika, s.r.o. je 

vedoucím společníkem a správcem společnosti.  

(dále jen „zhotovitel“)  

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek č. 2 k Realizační smlouvě č. 06765-2017-4502-S-0039/94-01-004-S00584 ze 

dne 2.1.2017, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 

I. 

Smluvní strany se dohodly, ve smyslu bodu 2.6 Smlouvy, na změně v článku II. bodě 2.1 

odstavci 2 Smlouvy z důvodu snížení objemu jednotek skutečně provedených prací 

z objektivních příčin, při naplnění předmětu plnění a v návaznosti na schválení Závěrečné 

zprávy. 

 

II. 

Změna v článku II. bod 2.1 odst. 2 Smlouvy: 

 

původní znění: 

„Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 259.937.931,97 (slovy: dvě-stě-padesát-

devět-milionů-devět-set-třicet-sedm-tisíc-devě-set-třicet-jednat korun českých devadesát-sedm 

haléřů).“  

 

nové znění: 

„Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 259.232.725,25 Kč,- (slovy: dvě-stě-

padesát-devět-milionů-dvě-sta-třicet-dva-tisíc-sedm-set-dvacet-pět korun českých dvacet-pět 

haléřů).“ 

 

 

V bodu 2.7 Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky na 

částku 12.962.000,-Kč (slovy: dvanáct-milionů-devět-set-šedesát-dva-tisíc korun českých) a 

na konec bodu 2.7 Smlouvy se vkládá nový text, který zní takto: 

 

„V případě uzavření dodatku k této smlouvě, kterým dojde k navýšení bankovní záruky, doručí 

zhotovitel objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti 

příslušného dodatku k této Smlouvě. (V případě snížení bankovní záruky se ponechává na 

zhotoviteli, zda a kdy sníženou bankovní záruku doručí objednateli.) 

 V případě nedodržení povinnosti zhotovitele doručit navýšenou bankovní záruku ve sjednané 

lhůtě má objednatel právo u zhotovitele uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z rozdílu ceny 



díla bez DPH, z níž zhotovitel bankovní záruku poskytuje a nové ceny díla bez DPH ujednané 

v příslušném Dodatku, a to za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele. 

Vznikne-li objednateli nárok na smluvní pokutu podle předchozí věty, nebude ze stejného 

důvodu uplatňovat smluvní pokutu dle bodu 8.2 této smlouvy; možnost objednatele uplatnit 

smluvní pokutu dle bodu 8.2 této smlouvy (ve spojení s bodem 2.8 této smlouvy) z jiných 

důvodů vedle smluvní pokuty podle předchozí věty není dotčena. Právo objednatele požadovat 

náhradu případné škody není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno.“ 

 

III. 

 

Smluvní strany se dohodly, že všechny odkazy v textu Smlouvy na Směrnici FNM ČR a MŽP 

pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 1/2001, na 

Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky 

vzniklé před privatizací č. 2/2003 a na Směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci 

zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 3/2004 se ruší a nahrazují se odkazy na 

Směrnici MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky vzniklé při 

privatizaci č. 4/2017 (dále jen „Směrnice“). Zhotovitel je povinen Směrnici dodržovat. V 

případě rozporu mezi zněním Smlouvy a zněním Směrnice má přednost znění Smlouvy. 

Směrnice je dostupná na adrese  

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/ekologicke-zavazky-

statu/zakladni-informace 

 Na případnou změnu webových stránek, kde je Směrnice umístěna, objednatel zhotovitele 

upozorní a tato změna není důvodem k uzavírání dodatku ke Smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, 

že se se Směrnicí seznámil. V případě rozporu mezi zněním Směrnice a zněním usnesení 

vlády č. 51 ze dne 10.1.2001 má přednost znění Směrnice. 

 

 

IV. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy a předchozích 

dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle 

Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

 

 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/ekologicke-zavazky-statu/zakladni-informace
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/ekologicke-zavazky-statu/zakladni-informace


Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za „Sdružení PARAMO Pardubice 2016“ 

2.11.2020 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

29.10.2020 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Petr Morávek 

jednatel 

společnosti FCC Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________________ 

     Ing. Václav Nikl 

     jednatel  

     společnosti FCC Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


